Руководителю высшего и среднего
профессионального учебного заведения
(по списку)

Общественная палата Курской области и Избирательная комиссия Курской области совместно с Курским филиалом Финансового университета при Правительстве РФ 11 октября 2012 года проводят II Региональный Молодежный Форум «Молодежь и политика» на тему «Повышение правовой культуры молодого избирателя».
Цель Форума – вовлечение молодежи в социально-значимую деятельность, содействие социальной самореализации молодежи, а также повышение уровня правовой культуры молодежи.
Участниками Форума  является активная молодежь ВУЗов, ССУЗов и школ города Курска, представители Молодежной общественной палаты при Курской областной Думе, молодежных НКО, Администрации Курской области и города Курска.
В рамках работы  Форума состоится презентация молодежных проектов по следующим направлениям:
· Конституционно-избирательные права граждан РФ;
· Роль молодежи в избирательной системе;
·  Особенности законодательства Курской области в избирательном праве;
·  Основные нарушения избирательного законодательства;
·  Исторические аспекты правовой культуры;
·  Избирательная кампания в творчестве;
·  Компьютерно-информационные технологии в избирательном праве.
Место проведения Форума: Курский филиал Финансового университета при Правительстве РФ, г. Курск, ул. Ломоносова, д.3, ауд.104.
Регистрация участников в 9 час. 30 мин.
Начало работы Форума в 10 час. 00 мин.
По итогам проведения Форума экспертная комиссия определяет победителей и лауреатов. Все участники конкурса будут отмечены сертификатами. Победители получат дипломы и призы.
Тезисы лучших проектов будут опубликованы в сборнике студенческих научных работ Курского филиала Финуниверситета при Правительстве РФ.
Просим Вас направить членов актива учащейся молодежи (5-7 человек) для участия в работе Форума, а также предоставить списки участников в оргкомитет по факсу 8 (4712) 56-00-82 или на e-mail: main.kursk@vzfei.ru до  10 октября 2012 года. Справки: 51-37-81.
Приложение:
1. Образец оформления заявки участника Форума;
2. Требования к оформлению работы.

	Секретарь
Общественной палаты
Курской области

Н.М. Киселев

Исх.№ _____________
От «___» ______2012 г.
	Директор Курского филиала Финансового университета при Правительстве РФ

Л.А. Дремова

Исх.№ __________
От «___» ___2012 г.
	Председатель
Избирательной
комиссии
Курской области

Г.Д. Заика

Исх.№ _________________
От «___» __________2012 г.

Приложение 1

Заявка
участника II Регионального Молодежного Форума
«Молодежь и политика»*

	Ф.И.О. участника Форума

	Учебное заведение

	Факультет, курс

	Название проекта (работы)

	Научный руководитель

	Номинация

	Контактная информация
(Домашний, мобильный телефон)

	E-mail

	Подпись

*Обязательна для заполнения

Приложение 2

Требования к оформлению работы

Образец оформления титульного листа

В верхней части титульного листа указывается:
II Региональный Форум
 «Молодежь и политика»

Далее:
Название эссе пишется ЗАГЛАВНЫМИ БУКВАМИ, выравнивается по центру
Сведения об авторе: ФИО; учебное заведение, курс, факультет;
Сведения о научном руководителе: ФИО, учебное заведение, ученая степень и звание.

По тексту:
Название таблиц пишется над таблицей, выделяется полужирным шрифтом (пример: Таблица 1. Ключевые понятия)
Название рисунков пишется под рисунком (пример: Рис.1. Ключевые понятия)
текст выравнивается по ширине
каждый абзац начинается с красной строки - отступ 1,25 см
Все поля по 2 см

Объем студенческого научного проекта не должен превышать 6 страниц формата А4, напечатанных через 1,5 интервал.

Содержание эссе:

В эссе необходимо отметить актуальность проблемы, решаемой автором в своей работе, оценить современное состояние проблемы, подвести итоги, сформулировать выводы, рекомендации, а также указать возможные направления дальнейшего совершенствования избирательной системы.